22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplar 5 cr. v. a. sau
15 bani.

Atât abonamentele cât și
inserțiile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 136.

Brașov, Mercuri 19 Iunie (1 Iulie).

1891

Brașov, 18 Iunie v.

Sunt vre-o noă ani, de când reprezentanța comunală a Buda pestei a fost decisă să respingă cererea pentru concesionarea unui teatru german. Acastă hotărîre a fost produsă atunci mare șgomot și scandal în presa din afară și mai ales în cea germană.